CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 106/2019

Implantação de uma lombada ou redutor
de velocidade na Rua Suíça, no Jardim
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que, através do setor
competente, realize a implantação de uma lombada ou redutor de velocidade na
Rua Suíça, Jardim Porto Alegre.

A presente indicação é um apelo dos moradores da Rua Suíça, no
Jardim Porto Alegre, que através de um abaixo-assinado (fls. 3 e 4), coletaram
assinaturas para reforçar o pedido de implantação de redutor de velocidade na
referida rua.

Trata-se de via com intenso fluxo de veículos - inclusive de pesados -
trafegando em alta velocidade, o que gera uma sensação de insegurança e coloca
em risco a travessia de alunos, bem como de moradores, que correm sérios riscos
de sofrerem acidentes graves, uma vez que nos horários de pico é demasiado
dificultoso transitar por esse trecho, que não conta com nenhuma lombada.

Contudo, requer ao Poder Executivo que seja acatada a presente
demanda, requerendo certa urgência.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019

AVLIVâ O TE
E DESPACdil-
essões, D5 	) 9

Presiái'eie

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr  leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 35C802C031E2A141618D0E5CFD663DDF CODIGO DO DOCUMENTO: 024579
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 106/2019
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte